SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2327/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no   uso   de suas

atribuições   legais   e   estatutárias,   tendo   em   vista   o   que   consta   no Processo n.

019732/2016-91, oriundo da Faculdade de Odontologia do INSTITUTO DE CIÊNCIAS

DA SAÚDE (ICS) desta Universidade,

R E S O L V E :

Considerar   autorizada   a   prorrogação   do   afastamento   da   servidora

GYSELLE  DE  SOUZA  RIBEIRO,   matrícula   SIAPE3370068,   ocupante   do   cargo

efetivo   de   Professora   do   Magistério   Superior   do   quadro   de   pessoal,   lotada   no

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ICS), no período de 01 de agosto de 2016 a

01  de  agosto  de  2018,   para   concluir   suas   atividades   discentes   e   científicas   no

Programa  de  PósGraduação   em Neurociências   e  Biologia  Celular   do   Instituto  de

Ciências Biológicas (ICB) desta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 16 de maio de 2017.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor